SANCTA MARIA A B Agnone.

*S. Maria ab Agnone templum ab eorum i-bi anguem extructum.*  
S. Maria ab Agnone corrupto vocabulo ab Agnone, quod italica terminatione Anguem ingentem significat; & sane ejusmodi templum, non ut Python quondam Apolline Pythone Serpente interempto Poetæ fictis ambagibus dictum fabulabatur, sed ab ingenti, ac lethifero Angue ope Deiparæ eo in loco vere extincto nomen accepit. quo in loco

templum hoc grati animi monumentum à Neapolitanis eidem Deiparæ est extructum, cui nomen ab accepto beneficio inditum; cui sanctimonialium Cœnobium Ordinis S. Basilii an. Domini 833 est adjunctum: quæ postea relicto superioribus annis hoc in S. Gaudiosi monasterium Ordinis S. Benedicti commigrarunt unâ cum pulcherrima, ac piissima Deiparæ imagine, ad cuius pedes anguis visitur, ea imago cum ipso pariete, in quo erat depicta, ex templo S. Mariæ de Agone in templum S. Gaudiosi est translata, ubi nunc asseritur cum subjectis in lapide incisis versibus, quibus quidem, quæ diximus, universa indicantur:

*Anguis erat veteri quondam stabulanda palude,*

*Inficiens homines, paucos, & omne pecus.*

*Ibat forè die Saturni nobilitate illuc*

*Ara Cismuniam limina sacra Petri,*

*Cujus in auxilio Sancti confusus, & alma*

*Christipara illa spes transivit ille pius.*

*Noctæ sequente illam recubans per formosa vi-*

*dit.*

*Natum ampliflentem dulciter usq; suum,*

*Dimidiam pedibus lunam, qua visa tenere,*

*Ex sancto tales edidit ore sonos.*

*Mortuus est Anguis, non pestifer amplius ex-*

*istat.*

*Construito hic templum nomine viid meo.*

*Vir pius evocatur iussum, loca condidit,*

*atque*

*Virginibus sacris stare parata facit.*

*Quæ fuit appetitus titulus sic, sancta M A-*

*R T A.*

*ANGVONIS caso sumptus ab An-*

*gue truci.*

*Hæc loca sancta diu sub Basilii ordine Gra-*

*cæ,*

*Et Longobardæ percoluere sacra;*

*Nunc trita, castæ vivunt vexilla ferentes*

*Drui Basilii munera grata Deo.*

*Inde sub Augusto medio, cum Candida Vir-*

*go.*

*Assumpta in calum concelebratur O-*

*vans,*

*Ordinis istius S inctorum hæc ade diebus*

*Peccati veniam quicquid habere po-*

*ssit.*

Fund. anno Domini DCCCXXXIII. Hæde-  
nus ibi.

### SANCTA MARIA

*Sicula.*

S. Maria Sicula, templum est antiquum non Sadeo magnum in vicinia, quam dicunt For- S. Maria  
cella prope sancti Agrippini templum à Leone Sicula: si  
familia Sicula nobili Neapolitano Caroli I. flum ab  
Regis Neapolitani Protonotario anno salutis miracula  
1275. conditum. Quæ vero in hoc templo colitur  
Deiparæ imago, ea editis olim miraculis  
clarebat, ut videre licet in subiecta inscriptione  
lapidi insculpta, ac supra templi fores posita,  
quæ ejusmodi est: